



Gdańsk, dnia 05.01.2021 r.

DAZ-Z.272.65.2020

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zasadach określonych w ustawie z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm. – zwanej dalej ustawą Pzp), o wartości szacunkowej większej niż wyrażona w złotych równowartość kwoty, określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Pzp na: **Wykonanie badania ewaluacyjnego pt. Ocena ex ante możliwości wykorzystania instrumentów finansowych w ramach Strategii Rozwoju Województwa Pomorskiego 2030. Etap 1: Analiza dotychczasowych doświadczeń, potencjału instytucjonalnego i zapotrzebowania**

### **PYTANIA I ODPOWIEDZI DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SIWZ)**

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania zgłoszone przez Wykonawcę do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. **Niniejsze odpowiedzi na pytania stanowią integralną część SIWZ i stają się wiążące dla Wykonawców przy opracowaniu ofert.**

Jednocześnie Zamawiający informuje, że terminy składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

#### **Pytanie nr 1:**

Jaki jest **harmonogram prac** nad projektami regionalnych programów strategicznych?  
Czy w momencie realizacji badania będą już one dostępne, po to, aby móc odpowiedzieć na wybrane pytania badawcze?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Zamawiający informuje, że 21 stycznia 2021 r. do końca bieżącego miesiąca planowane jest posiedzenie Zarządu Województwa Pomorskiego, którego przedmiotem będzie m.in. decyzja o przyjęciu projektów Regionalnych Programów Strategicznych oraz o skierowaniu ich do konsultacji społecznych. Wykonawca, z którym zawarta zostanie umowa będzie więc dysponować projektami RPS przez cały okres realizacji zadania, przyjęcie finalnych wersji dokumentów przewidziane jest na lipiec 2021 r. Ponadto Zamawiający informuje, że debata nt. przyjęcia Strategii Rozwoju Województwa Pomorskiego 2030 przez na forum Sejmiku Województwa Pomorskiego planowana jest na 29 marca 2021 r.

#### **Pytanie nr 2:**

Zgodnie z SOPZ, elementem minimum metodologicznego jest badanie ilościowe CATI lub CAWI lub w formie mix mode, w gronie ostatecznych odbiorców. W związku z tym będziemy zobowiązani za wyjaśnienie:

- a) Czy **ostatecznych odbiorców** należy rozumieć jako ostatecznych odbiorców instrumentów finansowych w ramach RPO WP 2014-2020?

- b) Jeżeli tak, to czy Zamawiający posiada **dane kontaktowe do ostatecznych odbiorców** (dane zawierające przynajmniej imię i nazwisko osoby kontaktowej, nr telefonu i adres e-mail) i czy przekaze je Wykonawcy niezwłocznie po podpisaniu umowy? Kwestia ta ma szczególne znaczenie w kontekście dość napiętego harmonogramu realizacji badania.
- c) Jeżeli tak, to czy Zamawiający może przekazać informacje **o liczbie i wartości udzielonych pożyczek, poręczeń oraz zrealizowanych wejść kapitałowych wg stanu na 31.12.2020 lub na 30.11.2020, a także o liczbie ostatecznych odbiorców, dla których Zamawiający dysponuje ww. danymi kontaktowymi?** Bez tych informacji niemożliwe jest rzetelne przygotowanie struktury próby badawczej, pozwalającej na zminimalizowanie całkowitego błędu oszacowania oraz innych błędów mogących wystąpić w ramach badania i mogących wpłynąć na otrzymane wyniki. Dodatkowo, w przypadku wejść kapitałowych (o ile miały one miejsce) będziemy wdzięczni za podanie informacji o planie transzowania środków w ramach umów inwestycyjnych – o ile występuje.

#### Odpowiedź na pytanie nr 2:

- a) Zamawiający wyjaśnia, że jako *ostatecznych odbiorców* lub *dotychczasowych ostatecznych odbiorców* należy rozumieć ostatecznych odbiorców w ramach RPO WP 2014-2020 oraz w ramach wsparcia udzielanego przez PFR Sp. z o.o. w okresie 2016-2020. Pojęcia te odnoszą się do części retrospektywnej badania, tj. zagadnienia badawczego „Dotychczasowe doświadczenia w zakresie wdrażania instrumentów finansowych w okresie 2014-2020”. Jako *potencjalnych ostatecznych odbiorców* lub *grupy docelowe* należy rozumieć natomiast podmioty, które mogą być zainteresowane uzyskaniem wsparcia w perspektywie obowiązywania SRWP 2030 i RPO WP 2021-2027, tj. do 2030 r. – odpowiednio do obszarów tematycznych, które będą analizowane przez Wykonawcę. Pojęcia te odnoszą się do części projekcyjnej badania, tj. trzech pozostałych zagadnień badawczych wskazanych w SOPZ. Jednocześnie Zamawiający zaznacza, iż do minimum metodologicznego prócz CAWI/CATI/mix mode zgodnie z SOPZ zalicza się również: desk research, osąd ekspercki oraz wywiady pogłębione.
- b) Zamawiający nie identyfikuje ryzyk w pozyskaniu danych kontaktowych (imię i nazwisko/ nazwa, numer telefonu, adres e-mail) do grup określanych jako *ostateczni odbiorcy* lub *dotychczasowi ostateczni odbiorcy*. Dane te zostaną przekazane Wykonawcy niezwłocznie po zawarciu umowy na wykonanie badania ewaluacyjnego oraz po pisemnym przedstawieniu zakresu danych osobowych powierzonych do przetwarzania Wykonawcy przez Zamawiającego. W odniesieniu do *potencjalnych odbiorców wsparcia/grup docelowych* Wykonawca powinien korzystać z własnych baz kontaktowych czy dostępnych publicznie zbiorów danych.
- c) Zamawiający przedstawia orientacyjną liczbę oraz wartość udzielonych pożyczek i poręczeń wg stanu na 31.12.2020 r., chyba że zaznaczono inaczej. Podajemy najważniejsze instrumenty (dokładnie wdrażane są dwa produkty finansowe – Pożyczka Miejska za pośrednictwem Pomorskiego Funduszu Rozwoju Sp. oraz Fundusz Kapitałowy – obydwie w początkowej fazie wdrażania).



Oś Priorytetowa RPO WP 2014-2020	Forma wsparcia	Liczba	Wartość w zł (EFRR + budżet państwa)
OP 1.	Pożyczka	9	26 754 940,25
OP 2.	Pożyczka	2394	257 338 506,90 <sup>1</sup>
	Poręczenie	168	53 625 603,88 <sup>1</sup>
OP 8. <sup>2</sup>	Pożyczka	12	63 717 633,30
OP 10. <sup>3</sup>	Pożyczka	88	47 244 366,67

Szacunkowe wsparcie udzielone przez Pomorski Fundusz Rozwoju Sp. z o.o. wg stanu na 31.12.2020 r:

Forma wsparcia	Liczba	Kwota pożyczki
Pożyczka	2043	227 422 125,26
Poręczenie	281	85 962 143,50

Wskazane powyżej wartości obejmują odbiorców wielokrotnie korzystających ze wsparcia.

Należy przyjąć, że co do zasady Zamawiający będzie dysponował zakresem danych kontaktowych wskazanym w pytaniu 2b do wszystkich ostatecznych odbiorców wybranych do badań i nie identyfikuje w tym obszarze ryzyk.

Informacje o planie transzowania środków zostaną przekazane po zawarciu umowy na wykonanie badania ewaluacyjnego.

### Pytanie nr 3:

Czy realizacja badania ilościowego wśród ostatecznych odbiorców instrumentów finansowych nie będzie przeszkodą dla realizacji **odrębnego badania w ramach oceny ex post instrumentów finansowych** (przypis nr 6 w SOPZ), ze względu na wyczerpanie bazy ostatecznych odbiorców (pytanie dotyczy przede wszystkim PI 4c, gdyż w PI 3c liczba ostatecznych odbiorców będzie zapewne wystarczająca do wyboru dwóch odrębnych prób realizacji dwóch oddzielnych badań, w pozostałych

<sup>1</sup> Z uwzględnieniem wsparcia udzielonego z zasobów zwróconych.

<sup>2</sup> Wg stanu na 31.11.2020 r.

zaś PI może ona być zbyt niska do realizacji jakichkolwiek badań ilościowych). W związku z tym, czy Zamawiający widzi jakiegokolwiek związane z tym ograniczenia w ramach niniejszego badania?

#### Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający dla badania ewaluacyjnego będącego przedmiotem niniejszego postępowania nie widzi ograniczeń związanych z przyszłą realizacją badania o charakterze ex post. Ocena ex ante instrumentów finansowych powinna dotyczyć wyłącznie zakresu przedstawionego w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia, tak by wówczas badania były będą w zdecydowanej części tematycznie odrębne.

#### Pytanie nr 4:

Zgodnie z SOPZ (III, pkt 4), Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do „informowania na bieżąco o stanie prac, pojawiających się problemach i innych zagadnieniach istotnych dla realizacji badania (Zamawiający w trakcie realizacji badania może uznać za uzasadnione sprawozdawanie postępów prac w sposób cykliczny np. w formie cotygodniowych informacji mailowych). Użyte sformułowanie nie oznacza, że ta forma sprawozdawczości będzie wykorzystywana. Jednak, równie dobrze, może okazać się ona wymagana. Oczywiście, uruchomienie systemu sprawozdawczości wewnętrznej jest jak najbardziej możliwe, jednak wymaga pewnego przygotowania, w tym odpowiedniego uwzględnienia już na etapie oferty (np. w harmonogramie „Oceny ex ante ...”). W związku z tym prosimy o **doprecyzowanie zakresu takiej informacji** (np. główne elementy, dla których oczekiwana będzie informacja)?

#### Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający wyjaśnia, iż nie zakłada, że sprawozdawanie z przebiegu realizacji badania będzie niezbędne. Jest to narzędzie wykorzystywane w wyjątkowych okolicznościach, np. gdy Wykonawca deklaruje, że badanie terenowe zostało przeprowadzone, a Beneficjenci zgłaszają Zamawiającemu, że nie podjęto próby kontaktu w celu umówienia wywiadu lub nie jest widoczny postęp pracy – adekwatny do pierwotnych uzgodnień. Jeśli zachodzi konieczność uruchomienia takiej sprawozdawczości, wówczas Zamawiający akceptuje np. opis przebiegu prac w danym okresie przekazany w formie elektronicznej (brak formalnego wzoru takiego raportu, ma on charakter roboczy).

#### Pytanie nr 5:

Zgodnie z SOPZ (III, pkt 8), Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do współpracy, w tym do „współpracy z Wykonawcą badania ewaluacyjnego pt. Ocena ex ante projektów dokumentów strategicznych i programowych województwa pomorskiego dla perspektywy finansowej 2021+, w tym m.in. wymiany informacji w celu zapewnienia spójności i komplementarności wniosków prowadzonych ocen”. W związku z tym oczekiwaniem prosimy o wyjaśnienie:

- a) **na czym powinna polegać i jak daleko powinna być posunięta ta współpraca?**
- b) czy na **Wykonawcy przywołanego badania** również ciąży obowiązek współpracy z Wykonawcą niniejszego badania?
- c) czy Zamawiający dopuszcza, aby pod jego auspicjami przeprowadzone zostało **spotkanie robocze Wykonawców** (zapewne w formie online, stroną organizacyjną zajęłyby się

Wykonawca); „patronat” Zamawiającego byłby niezbędny, aby zapewnić przygotowanie do spotkania i rzeczową dyskusję i wymianę informacji.

#### Odpowiedź na pytanie nr 5:

- a) Współpraca z Wykonawcą badania ewaluacyjnego pt. *Ocena ex ante projektów dokumentów strategicznych i programowych województwa pomorskiego dla perspektywy finansowej 2021+* polegać będzie głównie na udostępnieniu wstępnych wyników i rekomendacji z prowadzonej oceny ex ante możliwości wykorzystania instrumentów finansowych przed formalnym odbiorem zadania przez Zamawiającego oraz na zapoznaniu się z analogicznym materiałem przekazanym przez drugiego Wykonawcę. Zamawiającemu zależy na eliminacji potencjalnych sprzecznych wniosków i rekomendacji poprzez robocze uzgodnienia na etapie opracowywania raportów końcowych (o ile ryzyko takich sprzeczności będzie znaczące). Przewidywane są maksymalnie dwa spotkania robocze obydwu Wykonawców oraz analiza wstępnych i finalnych wniosków i rekomendacji.
- b) Tak, Wykonawca badania ewaluacyjnego pt. *Ocena ex ante projektów dokumentów strategicznych i programowych województwa pomorskiego dla perspektywy finansowej 2021+* również został zobowiązany w dokumentacji przetargowej do współpracy z Wykonawcą badania będącego przedmiotem niniejszego postępowania.
- c) Tak, Zamawiający przeprowadzał spotkania robocze Wykonawców odrębnych badań ewaluacyjnych dla uzyskania spójności/braku sprzeczności przedstawianych wyników. W przypadku niniejszego badania oraz badania pt. *Ocena ex ante projektów dokumentów strategicznych i programowych województwa pomorskiego dla perspektywy finansowej 2021+* również Zamawiający podejmie się zorganizowania spotkań roboczych, po uzgodnieniu dogodnego terminu i akceptowalnej agendy takiego spotkania.

Przewodnicząca Komisji Przetargowej



Magdalena Pronobis

